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شیعه ما کسی است که دلش از هرگونه خیانت و نیرنگ و مکری پاک است.

بحارالانوار، ج ۶۵، ص ۱۵۶ سخن روز

فضای مجازی

#مثل رئیسی
»شور خوزستانی« به همراه »مثل رئیسی« از موضوعات ترند شده در فضای شبکه 
ایکس )توییتر( است. تعداد قابل توجهی از کاربران فضای مجازی، با این دو هشتگ، 
حضور پرشور در انتخابات را با خدمات شهید رئیسی گره زده اند. یکی از تصاویر مشترک 
برای توئیت ها، بالا بردن قرآن کریم و بوسیدن کلام الله مجید توسط ابراهیم رئیسی 

در سازمان ملل است.
کاربری به نام سید میلاد با انتشار این تصویر نوشته است: »گفت: چرا رئیس جمهور 
بعدی باید مثل رئیسی باشه؟! این عکسو نشونش دادم و گفتم: ببین تو امریکا وسط 
یه مشت اجنبی قرآن و دین خدا رو یاری کرد و بالا برد! از فرصت ها به نفع جمهوری 
اسلامی ایران استفاده می کرد با دشمن دوپهلو صحبت نمی کرد با صراحت مطالبه گری 
می کرد!« کاربر دیگری به نام پندار برای این عکس نوشته: »مثل رئیسی بودن سخت 

نیست اگر با قرآن و با ولایت و با مردم باشی«.
تصاویر حضور شهید رئیسی در شهرستان های مختلف بخصوص در مناطق محروم و 
دورافتاده از دیگر تصاویر وایرال شده است. کاربری برای یکی از این تصاویر نوشته: »به 
کسی رأی می دیم که روز جمعه هم برای سرکشی به مردم و رفع محرومیت، آرامش رو 
از خودش و خانواده اش سلب کنه نه اینکه تازه ساعت ده بیاد دفتر ریاست جمهوری«. 
کاربری به نام رها تصویری از ابراهیم رئیسی با پیشانی به عرق نشسته منتشر کرده و 
نوشته: »اگه مثل رئیسی به خاطر مردم عرق به پیشانی ات نشست وارد عرصه رقابت 

ریاست جمهوری بشو«.
تصاویر هم سفره شدن شهید رئیسی با مردم، هم صحبتی او با نوجوانان و جوانان، در 
کنار تأکید بر اخلاص و ولایتمداری او از مؤلفه های تکرار شونده برای این دو هشتگ 
است. کاربری با انتشار مجموعه ای از این تصاویر نوشته: »ما به کسی رأی می دهیم 

که از جنس مردم باشد مثل رئیسی خاکی و بی ادعا.«

#اللهم عجل لولیک الفرج
از دیگر هشتگ های ترند شده در توئیتر، »اللهم عجل لولیک الفرج« است. کاربران 
برای این هشتگ از فلسطین نوشته اند. تصاویر و ویدیوهایی از شهدا، وضعیت بغرنج 
کودکان، اشک و ناله آوارگان فلسطینی، پدران و مادران فلسطینی بهت زده ای که کودکان 
زخمی شان را مستأصل به این سو و آن سو می کشند و... از موارد ضمیمه شده به این 

است. هشتگ 
کاربری برای این تصاویر و هشتگ این حدیث از پیامبر رحمت، حضرت محمد)ص( را 
نوشته که: »خشم خداوند بر آن که به کسى ستم مى کند که یاورى جز خدا نمى یابد، 
سخت است.« کاربری به نام سارا نوشته:»کاش در میان اشک و ناله مظلوم ها، بچه ها، 
مادرها. ناگهان صدایی بیاید که بگوید، یااهلَ العالَم، أنا امامُ القائم؛ إنّ جدّی الحسین 

قتلوهُ  عطشانا..«.

مایه خجالت و افتخار
موضوع فلسطین با محوریت قدرت و اقتدار حماس نیز در صفحات اینستاگرام داغ 

. ست ا
سرباز روح الله رضوی از فعالان فرهنگی درباره آزادی 4 اسیر اسرائیلی نوشته: »بعد از 
هشت ماه بالاخره اسرائیل توانست چهارتا اسیرشو آزاد کنه، چندده نفر فلسطینی رو 
قتل عام کرد، چند تا تلفات داد، چند نفری از بقیه اسراش رو هم کشت تا 4 تا اسرائیلی 

رو برگردونه؛ همه این دسته گل هم به کمک مستقیم امریکایی ها بود.
هنوز بالغ بر ۱۰۰ اسیر اسرائیلی دست بچه  هاست.« وحید خضاب هم در این باره در 
متنی کوتاه آورده: »آزادی ٤ اسیر اسرائیلی در یک عملیات ویژه البته از حیث اطلاعاتی 

و عملیات میدانی یک موفقیت برای اسرائیل است.
اما در هر حال مطلب چندان مهمی نیست. چرا؟ چون اسرائیل بعد از هشت ماه و 
نیم جنگ بی سابقه توانسته جمعاً ۶ نفر از اسرایش را زنده آزاد کند و البته قریب هفتاد 

اسیر دیگر خود را در بمباران ها یا هنگام عملیات نجات کشته است.
این یعنی تقریباً هر یک ماه و نیم یک اسیر آزاد شده در حالی که اسرائیل حدود ۲۵۰ 

اسیر دست فلسطینی ها داشته.
در واقع گذشته از محقق نشدن اهداف اصلی جنگ نابودی حماس، رفع تهدید غزه، 
اسرا نیز با نرخ بسیار پایینی در عملیات های نظامی آزاد شده اند؛ حدود ۲.۵ درصد 
اسرا این رقم برای اسرائیل بیشتر مایه خجالت است تا افتخار« حامد خسروشاهی، 
توئیت علی صمدزاده را بازنشر کرده که در آن آمده است: »مشارکت مستقیم نیروهای 
امریکایی در عملیات حمله به اردوگاه النصیرات استفاده نظامی از بندر شناور ساخته 
شده واشنگتن در ساحل غزه و استفاده از کامیون های یخچالدار با پوشش کمک های 
انسانی برای رساندن نیروهای ویژه به نقطه عملیات در کنار کشتار کور مردم در 

محدوده عملیات فراموش نخواهد شد.«
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صنایع دستی، هنری 
آمیخته با عشق و 
اصالت، بازتابی از 
فرهنگ و تاریخ 
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در دستان هنرمندان 
زنده می ماند. این 
هنرهای دستی، 
نمادی از پیوند میان 
گذشته و آینده و 
تجلی روح بی پایان 
خلاقیت و زیبایی 
است. هنرمندان 
صنایع دستی با تلاش 
و زحمت خود، به 
جهان رنگ و روح 
می بخشند.
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 دری که به سوی زندگی باز می شودبه  طرف انسان نمی آید
بلکه انسان باید به سوی آن برود.

نقل قول

 روی فیلمنامه »سیاحت شرق« کار می کنم
»صبح اعدام« را که پخش آن برعهده حوزه هنری است، احتمالاً تابستان اکران می کنم. روی چند 
سناریو کار می کنم. یکی از سناریوها »سیاحت شرق« بر مبنای زندگی آقانجفی قوچانی است؛ روحانی 
دوران مشروطیت که داستان نویس خوبی هم بوده و زندگینامه خود را در داستانی که با مرگش شروع 
می شود، نوشته است. این اثر به نمایشنامه رادیویی هم تبدیل شده و مدت ها بود می خواستم روی 
غ اظهار تمایل کردند و قرار است  این داستان و شخصیت کار کنم. در همین زمینه در شبکه سیمر
سناریو را برای آن ها بنویسم. داستان این فیلمنامه در دوران مشروطیت یعنی زمان ناصرالدین شاه تا 

انقلاب مشروطه اتفاق می افتد. درباره رمانی که قرار بود براساس ماجرای 
قتل داریوش مهرجویی و همسرش بنویسم باید بگویم آنقدر گرفتار 

حوادث جدید شدم که کار جدیدی در این باره نکرده ام و به نظرم 
باید کسی پیدا شود که این رمان را بنویسد. کم کم دارم به این فکر 

می کنم به دیگران پیشنهاد دهم تا ببینم چه کسی می تواند آن را 
بنویسد و خودم هم کمکی به او بکنم.

بخشی از صحبت های بهروز افخمی با ایسنا

تیتراژ، ویترین و نمایه شاخص و جذاب آثار 
که  است  وتلویزیونی  وسینمایی  نمایشی 
شمایی ازمضمون و محتوا وساختار آن راتشکیل 
می دهد. درواقع تیتراژ تریبون و بلندگوی 
نمایشی و تبلیغاتی آثارهنری است که بامعرفی 
تولیدکنندگان و سازندگان آنها و ارائه نماها 
و تصاویری مرتبط با موضوع آثار، زمینه ورود 
ذهنی مخاطب را به فضای محتوا و داستان، 

هموار می سازد.
به طورمعمول درتولیدات هنری وتصویری و 
تلویزیونی ازدونوع تیتراژ که ازمنظرنوشتار و 
شکل و شیوه با یکدیگرتفاوت هایی دارند، 
آنها مشترک است درابتدا  ولی مضامین 
وانتهای آثاراستفاده می شود. تیتراژهرچه قوی و 
جذاب ترباشد درهمراه وهمدل کردن مخاطب 

با آثار هنری موفق ترخواهدبود.
تخصصی  ی  کار ژ  تیترا ساخت  و  ر زهمین  ا
فیلم  تولیدنوعی  وهنری،  وازنظرساختاری 
کوتاه هنرمندانه است.ازآنجا که غالباً فیلم ها 
وسریال ها ازدریچه تیتراژ دیده می شوند، این 
دریچه دارای اهمیت وارزش موضوعی وهنری 
خاص است وسازنده آنها با نظرتهیه کننده و 
کارگردان، مواردی رادرتیتراژ لحاظ می کند که بر 
مدار نگاه حرفه ای و تخصصی و رعایت حریم ها 

و حرمت ها باشد.
به عنوان نمونه ترتیب نوشتار و ریز و درشت 
اسامی بازیگران وعوامل تولید، مسأله مهمی 
است که غالباً مدنظر قرار می گیرد و برای 
هنرمندان ومردم واجد اهمیت است. درهمین 
راستا استفاده از موسیقی وگاه آوا و بیشتر در تیتراژ 
پایانی باعنایت به کمیت وکیفیت آن و شهرت 
آهنگساز وخواننده، نقشی مهم درجذاب کردن 
اثر و میزان استقبال مخاطب دارد. نکته مهم 
دیگراینکه، موفقیت آن برای هنرمندان شهرت 
وموقعیت و درآمد به ارمغان می آورد. به همین 
دلایل تیتراژ در کارهای هنری و نزد هنرمندان 

و مخاطبان دارای جایگاه قابل اهمیتی است.
دهه  دو  در  درتیتراژ  خواننده ها  ندن  خوا

اخیردرسریال های تلویزیونی و برخی برنامه های 
سیما برای آنها شهرت بسیار به همراه آورده 
و  خوانندگان جوان فراوانی از راه خواندن 
درتیتراژ و سریال های تلویزیونی مشهور شده اند. 
درسال های دور برای خواندن درتیتراژها به 
خواننده ها دستمزد می دادند، البته هنوزهم 
کم و بیش این گونه است، ولی مدت هاست 
که دربرخی آثاربرای خواندن از خواننده ها پول 
هم می گیرند و صد البته این روند ربطی به 
سیاست های فرهنگی رسانه ملی وسینما ندارد 

و به عوامل تولید مربوط است.
تیتراژ اگر از نظرمضمون و محتوا و همچنین 
آوا و موسیقی با موضوع، داستان و حوادث 
آثارهنری ارتباط نداشته وحائز ارزش هنری 
و فرهنگی نباشد، موانعی بر سر راه موفقیت 
آن خواهد بود. بنابراین لازمه توفیق تیتراژها 
وحضور دلچسب و تأثیرگذار آواها و ترانه ها، 
همخوانی آنها با محتوا و داستان آثار و نظر و 

سلیقه مردم است.
هنوز وهمچنان هزاران هنرمند حرفه ای و 
جوانان خوش صدا وباآتیه درعرصه موسیقی 
کشور فعال هستند که علاقه بسیاری برای 
خواندن و شنیده و دیده شدن در تیتراژ های 
تلویزیونی و سینمایی دارند که چنانچه شرایط 
برای حضور و فعالیت های هنری آنهاهدفمند 
وسلامت وامیدآفرین بوده و از مسائل صرفاً مالی 
وشهرتی متأثر نباشد، می توانند درموفقیت های 
آثار هنری، هنرمندان و خوانندگان تیتراژ ها 

تأثیر گذار باشند.
درهرحال، گرچه آثارهنری برای اغلب عوامل 
و هنرمندان آنها، شهرت و موقعیت و ثروت به 
همراه دارند، اما آنها هم مانند مدیران هنری 
نباید ازیاد ببرند که مدیریت ها و هنرمندی ها 
باید درخدمت فرهنگسازی و مردم باشد و به 
یاد سپارند که آنچه در دست های آنها برای 
انجام فعالیت های هنری و فرهنگی وجود دارد، 
امانت های بیت المال است که باید به درستی 
مورد بهره برداری و خدمت به جامعه قرارگیرد.
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نویسنده

آدم شهید که می شود، عزیز می شود. این عزت را هم خدا 
به آدم می دهد. شهادت هاله قداستی دارد که آدم ها را برای 
قضاوت شهید محتاط می کند. در این احتیاط اما اگر افراط 
شود، آدم ها از فرط نگرانی وهن شهید، اتفاقاً به قضاوت 

اغراق گونه ناصواب می افتند.
شهادت سیدابراهیم رئیسی در آن تاریخ عزیز و عجیب، 
هنگام خدمت در محروم ترین نقاط مرزی ایران، عزتی به 
او داد که مخالفینش را هم وادار به کرنش کرد. این هم کار 
خداست که به هرکه بخواهد عزت می دهد. پایان سید، 
باشکوه و نستوه و رشک برانگیز شد و دل بی انصاف های 
زخم زبان زن را بد سوزاند. دل دوستداران و یاری دهندگانش 

را هم.
این اما نباید منجر به قرائت اغراق آمیز و غیرواقعی از دوران 
زعامت او شود که اگر شود، بدترین ظلم است در حق این 
مرد انتقادپذیر همواره  شنوای  نقد؛ او که قطب فکری و 
سیاسی مخالفش و رقیب انتخاباتی اش، پس از شهادتش 
درباره اش گفت: »هربار به او نقدی می کردم خودش تماس 
می گرفت و بابت نقدم از من تشکر می کرد!« رئیسی خودش 
همواره دیگران را دعوت به نقد منصفانه و همدلانه می کرد. 
بماند منتقدان دلسوزش را قدرنشناس و حرمت شکن 
قلمداد کردن… اما خصلتی در این سید عزیز بود که پس 
از عروج معنادارش دل ها را بیش از زمان حیاتش مجذوب 
او کرد: اول، پرهیز جدی او از جنجال و مرافعه و لفاظی 
در آخرین سخنرانی اش در هیأت دولت که عجبا که گویا 
وصیت نامه سیاسی اوست، خود از عهدی که با دلش بسته 
خبر داده و گفته به خاطر مردم چشم به روی زخم زبان ها 
و دعواهای سیاسی بسته و توانش را صرف کار کرده است. 
او در مناظرات انتخاباتی هم که عریان ترین عرصه کنایه 
زنی بود، با چشم هایی مبهوت از رفتار کهنه سیاستمداران 
تشنه قدرت، »اتقوا الله« گویان وارد میدان طعنه و کنایه نشد 

و دامنش را از دعواهای جناحی پاک نگه داشت.
او تمام توانش را سر تولید ملی گذاشت.

خیلی دوید تا کارخانه ها را احیا کند. شب از روز نشناخت 
تا هپکو و هفت تپه و آذرآب را زنده کند، تا به جامعه کارگری 
امید بدهد، تا صدای مردم روستاها را بی واسطه، بشنود تا 
مشکلات را نه در کارتابل ها که با دو چشم سر ببیند. رئیسی 

به واقع سید محرومان بود.
جانش را کف دستش گذاشت و با چکمه های گلی دوید، 
حتی در اوج کرونا بی واسطه میان مردم حاضر شد آن هم 

در داروخانه ای که پر از بیمار کرونایی بود.
و مردمی که زخم خورده تفکری بودند که از ترس کرونا 
جلسات هیأت وزیرانش را هم مجازی برگزار می کرد و هنگام 
بازدید کارخانه ها از اتومبیلش پیاده نمی شد و با کفش پا به 
چادر سیل زده ها می گذاشت؛ فرق او و دولتمردان پیش از 

او را خوب فهمیدند.
دوست ترین دوستان این مرد عزیز عزتمند کسی است که 
هم اشتباهات و ضعف های دولت و کابینه اش را ببیند و هم 
تلاش شبانه روزی اش برای پیشرفت ایران را. عزادار واقعی 
او کسی است که پی امتداد اندیشه و سیره او در خدمت و 

خلوص و تقوا و پرهیز از حزبی گری باشد.


